1

2015年 7月 3日

スナッグゴルフ全国大会

参加小学校ご担当者 様

一般社団法人日本ゴルフツアー機構

第１３回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会への参加に関するご案内

謹 啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、第 13回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会のご案内をお送りさせて頂きます。

「スケジュールについて」及び「詳細ご案内」をご確認のうえ、必要な手続きを行なって頂きます

ようお願い致します。

尚、航空機を利用して遠征される小学校につきましては、別紙にてお申し込み頂きます様お願

い致します。

謹 白

■お問い合わせ

一般社団法人日本ゴルフツアー機構 宮内勝 ＜090-7187-2234＞

 2

第１３回スナッグゴルフ対抗戦ＪＧＴＯカップ全国大会  実施要項

名   称： 第 13回スナッグゴルフ対抗戦ＪＧＴＯカップ全国大会

主   催： 一般社団法人日本ゴルフツアー機構

特別協賛： 全日本空輸株式会社

  PGM ホールディングス株式会社

  株式会社 TSI グルーヴアンドスポーツ

助   成： 公益財団法人ジュニアゴルファー育成財団

  インターナショナルフェデレーションオブ PGAツアーズ

開催日程： 2015年 9月 21日（月曜日・祝）＜荒天の場合 9 月 22日（火曜日・祝）に順延＞

  9:15集合/9:30-10:00開会式/10:00-11:00チームミーティング・練習/

  11:00競技スタート/13:30競技終了/13:30-14:00 昼食/

14:00-14:30表彰式・閉会式

会   場： 仙台ヒルズゴルフ倶楽部（宮城県仙台市泉区）

出場資格： ①全国の小学校から1校1チームとし、チームは2年生から4年生の

6名で編成。但し、学年の総数が「24」を上回らない範囲で、5年生

及び6年生が最大2名(5年生と6年生が合計2名)まで出場すること

ができる。

  ②前年度上位3校はシードにより出場資格を得る

  ③震災復興支援枠として岩手・宮城・福島の小学校は予選免除

ドリームチーム： トッププロゴルファー6名により編成される「JGTO ドリームチーム」が子ども

たちと同じクラブ、同じボール、同じ距離にて参戦

競技方法： 1校 6名による団体対抗戦。6名が 9ホールをプレーし上位 5名の合計ストロー

クで競われる。

その他：  参加校は 9月 22日（火曜日・祝）午前中に宮城県内での社会学習見学に参加

できる

●本件に関するお問い合わせ：JGTO宮内・渡部 03-3585-7381 / 090-7187-2234(宮内携帯)

 3

★全体図(仙台駅/泉中央駅/仙台空港/ゴルフ場/宿舎)

<所要時間と料金/●タクシー/◆鉄道>

●泉中央駅→宿舎/20㎞/車 40分/タクシー約\7,400

●宿舎→ゴルフ場/17km/車 35分/タクシー約\6,600

●仙台駅→ゴルフ場/10㎞/車 25分/タクシー約\3,240

●泉中央駅→ゴルフ場/7㎞/車 20分/タクシー約\2,520

●仙台駅→宿舎/25㎞/車 50分/タクシー約\9,240

◆仙台駅→泉中央駅/鉄道/約 17分/大人\300/小人\150

◆仙台空港→仙台駅/鉄道/約 25分/大人\650/小人\330

仙台空港

仙台ﾋﾙｽﾞ GC

仙台駅

宿舎（ｵｰｴﾝｽ泉岳自然ふれあい館）

泉中央駅

 4

★スケジュールについて
 9月 20日（日曜日）・大会前日

※9月 20日(日曜日)にゴルフ場での練習はできません
 遠方の小学校は日曜日夜までに宿舎入り(16:00より入室可能)

宿泊先はオーエンス泉岳自然ふれあい館(〒981-3225 宮城県仙台市泉区福岡岳山 9−17)となります。

室数の都合から１校あたりの宿泊人数は最大 12 名（選手 6 名含む）までとなります。12名を超える場合
には仙台市内にご宿泊頂きます。仙台市内の宿泊は各自手配となります。

※期間中はアイドルグループ嵐のコンサート期間と重なるため手配が困難な場合があります。
  コンサート期間は 9/19土～20日、9/22火～23水の 4日間となります。(9/21は休演)

 日曜日夜入りの小学校のスケジュールは下記となります。

16:00よりｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ・入室⇒17:30-18:30夕食⇒18:30-21:30入浴⇒21:30消灯・就寝

 日曜日の無料送迎バスは、①泉中央駅 15:00発→宿舎 15:40着、②泉中央駅 16:30発

→宿舎 17:10着の 2便のみ運行。このバスを利用されない場合はタクシー利用となり費

用は各自負担となります。 ※ご利用人数が少ない場合には運行しない場合があります。

 宮城県近郊の小学校は月曜日朝に会場入り(希望する場合は金曜日の宿泊可)

 9月 21日（月曜日）・大会当日
 日曜日夜入りで前泊の小学校

 7:30-8:30 起床・朝食（宿舎にて）

 8:30  宿舎出発（無料送迎バスを利用）

 9:15  ゴルフ場到着・受付 ※開会式より前には練習できません

 月曜日朝入りの小学校

 9:15  集合（各小学校ゴルフ場到着・受付） ※開会式より前には練習できません

 9:30-10:00 開会式（会長挨拶/来賓挨拶/ルール説明/選手宣誓）

 10:00-11:00 チームミーティング・練習
※最も遠いコースはクラブハウスから徒歩 20分です、各自のスタートホールで練習を

行いスタート時刻に合わせてスタートを行ってください

 11:00→13:30 競技スタート・競技終了

 13:30-14:00 昼食（カレーライス/雨天の場合はホテル 1階ロータリーで昼食）

 14:00-14:30 表彰式・記念撮影・閉会式

 15:00→16:00 ゴルフ場出発→宿舎到着（無料送迎バスを利用）

 16:00-17:30 自由時間

 17:30-18:30 夕食（食堂）

 18:30-19:15 特別講演（宿泊する選手は出席必須となります）

 19:15-21:30 お風呂・消灯

 9月 22日（火曜日）・社会学習見学
 7:30-8:30 起床・朝食（宿舎にて）

 8:30  宿舎出発（無料送迎バスを利用）

 9:30-11:00 社会学習見学

 11:00  見学会場出発（無料送迎バスを利用）/仙台駅 12:30～13:00着/解散
  ※仙台空港利用の場合には仙台駅から鉄道にて仙台空港へ移動(約 25分)
  ※昼食の用意はありませんので各自となります

▲荒天による順延の場合(予備日)
 9月 21日（月曜日）・当日<荒天順延の場合>

 9:15  集合・天候調査(9:30順延決定)

 5

 9:30-10:00 開会式（隣接ホテル/会長挨拶/来賓挨拶/ルール説明/選手宣誓）

 10:00-11:30 JGTO ドリームチームによるトークショー・ゲーム(隣接ホテル)

 11:30-12:30 昼食（カレーライス/ホテル 1階屋外ロータリーで昼食）

 13:00  ゴルフ場出発（無料送迎バスを利用）

 14:00-16:30 社会学習見学

 16:30→17:30 見学現地出発→宿舎到着（無料送迎バスを利用）

 17:30-18:30 夕食（食堂）

 18:30-19:15 特別講演（宿泊する選手は出席必須となります）

 19:15-21:30 お風呂・消灯

 9月 22日（火曜日）<荒天順延の場合>

 7:30-8:30 起床・朝食（宿舎にて）

 8:30  宿舎出発（無料送迎バスを利用）

 9:10  ゴルフ場到着・受付・集合

 9:10-10:00 チームミーティング・練習

 10:00→12:00 競技スタート・競技終了

 12:00-12:30 表彰式・記念撮影・閉会式 ※昼食(お弁当)をご用意いたします

 12:30  ゴルフ場出発（無料送迎バスを利用）/仙台駅 13:00着/解散
★土曜日及び日曜日ともに荒天の場合には大会は中止となります。

★ゴルフ場周辺図(駐車場/イベント会場/受付)

※昨年利用の大駐車場は再開発中のため今年は使用できません。

※駐車場はゴルフ場及びホテルをご利用ください。(大型バスは別途ご案内)

ｺﾞﾙﾌ場・ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ

大会会場・受付

仙台大観音

 6

★詳細ご案内

■9月 22日(火曜日)の社会学習見学について

 社会学習見学は、2011年 3月 11日に発生した、東日本大震災で被害を受けた、宮城県内

の復興状況をバスで移動しながら学習見学するものです。

 参加は任意ですが「震災復興支援」が本大会の趣旨のひとつでもありますので、できるだ

けご調整のうえご参加ください。選手の他、引率(最大 6名)の方々もご参加いただけます。

■航空チケット・鉄道チケットについて

 選手 6 名及び引率者 1 名の計 7 名の、最寄り空港または最寄り主要駅から、仙台空港ま

たは仙台駅までの往復交通チケット又は相当分実費を JGTO が負担します。小学校から

最寄りの駅・空港までの経費と、仙台空港から仙台駅または泉中央駅への経費は対象外

となります。

 7 名を超えた分のチケット代金は、大会終了後に精算をさせて頂きます。精算方法は、当

機構から請求書を発行し、銀行振込によりお支払い頂きます。

 航空機は特別協賛社である ANA(全日本空輸株式会社)を利用(必須)いたします。

 航空チケットに限定して、選手及び引率者・応援者分の手配を JGTO が行い、後日、精算

させていただきます。尚、鉄道のチケットは各自でご手配ください。

※JR団体割引について(9 ヶ月前から手配可能)  https://www.jreast.co.jp/kippu/0702.html

 航空券代金は、発注・発券時の料金にて後日精算をさせて頂きます。発券時期や残席数

などにより料金が変更になる場合があります。ANA による協賛手続きの都合から、券面に

表示される金額(定価)と精算額が異なる場合があります。

 発券後の航空チケットは、日付・時間・人数の変更はできませんので、あらかじめご了承く

ださい。万一、変更が必要になった場合の差額は、各校でご負担いただくことになります。

 自家用車ご利用の場合、各学校単位または各自の車でお越しください。大型バス・マイク

ロバスを独自手配される場合には事前にお知らせください。独自手配のバスを利用される

場合には鉄道利用相当額を JGTOが負担します。

■現地での交通について

 無料送迎バスは下記経路の運行を行います。無料送迎バスを利用する小学校は事前登

録を行ってください。

 日曜日の泉中央駅⇒泉岳自然ふれあい館(①15:00発 15:40着/②16:30 発 17:10 着)

 月曜日午前の泉岳自然ふれあい館⇒仙台ヒルズゴルフ倶楽部(8:30発 9:15着)

 月曜日午前の泉中央駅⇒仙台ヒルズゴルフ倶楽部

(① 8:30発 8:50着/②9:30発 9:50 着/③10:30 発 10:50着)

 月曜日夕方の仙台ヒルズゴルフ倶楽部⇒泉岳自然ふれあい館(15:00発 16:00 着)

 月曜日夕方の仙台ヒルズゴルフ倶楽部⇒泉中央駅(15:00発 15:20着)

 火曜日の社会学習見学の往路及び復路(宿舎 8:30発→学習見学→仙台駅 13:00 着)

 火曜日(荒天順延の場合)の往路及び復路(宿舎 8:30発→ゴルフ場→仙台駅 13:00 着)

■宿泊について

 選手 6名及び引率者 1名の計 7名の、日曜日及び月曜日の 2 泊分の宿泊費(朝食・夕食

付)を JGTOが負担します。

 宿泊先はオーエンス泉岳自然ふれあい館となります。宿泊代金は、1泊 2食付で大人 1泊

3,650円、小人 1泊 2,290円となります。(食事代内訳:大人朝食 520 円、大人夕食 720 円、小人

朝食 360 円、小人夕食 520 円)

https://www.jreast.co.jp/kippu/0702.html

 7

 1 校あたりの宿泊人数は最大 12 名(選手 6 名含む)となります。追加分の宿泊代金は、大

会終了後に精算をさせて頂きます。精算方法は、当機構から請求書を発行し、銀行振込

によりお支払い頂きます。

 ｵｰｴﾝｽ泉岳自然ふれあい館〒981-3225仙台市泉区福岡字岳山 9-8 Tel.022-379-2151

ホームページ: http://www.shizenfureaikan.jp/   ※お酒の持ち込みは禁止となります
※荷物を発送する場合には備考欄に「JGTO ｽﾅｯｸﾞｺﾞﾙﾌ」と書いて、9月 20日(日曜日)午前着日指定でお送
りください。尚、宿舎へのｽﾅｯｸﾞ用具の発送は不可となりますので、ｽﾅｯｸﾞ用具はｺﾞﾙﾌ場へお送りください。

 泉岳自然ふれあい館での部屋割りは、他校と混合で同室となる場合があります。

 12名を超える引率者の宿泊は各自手配となります。

■食事について

 選手 6名及び引率者 1名の計 7名までの、期間中の土曜日(協賛社ハウス食品カレーライ

ス)及び日曜日(お弁当/荒天順延の場合のみ)の昼食をＪＧＴＯが手配し費用を負担します。

お飲み物は、協賛企業から提供されるドリンクの支給（無料）があります。

 7 名を超える昼食の費用は、月曜日は 300 円（税込/カレー用ライス実費）、火曜日は 500

円(税込/お弁当実費/荒天順延の場合のみ)となり、費用は後日、学校単位で精算させて

頂きます。

■服装について

 行き帰りは特に服装の指定はありません。

 期間中は、各小学校の体操服をご着用ください。体操服以外のウェア(チームユニフォー

ム等)での出場はできません。帽子、靴下、靴、ハチマキなどは小学校指定外でも結構で

す。但し、体操服の無い小学校については、華美でないもの(ブランドのロゴが無いか小さ

いもの)で、なるべく同系色のウェアをチームで合わせてご着用ください。

 大会では体操服の背中に、小学校名と氏名が印字された、ｼｰﾙ式のｾﾞｯｹﾝ（大きさはＡ５ｻ

ｲｽﾞ）を貼り付けて頂きます。ｾﾞｯｹﾝには特別協賛社及び助成団体のロゴが表示されます。

 引率の方々の服装は、特に指定はありませんので、普段着でご来場ください。

 多少の雨ならば、大会は決行いたしますので、レインウェアやキャップ（赤白帽で可）、タオ

ル、傘のご用意もお願いします。プレー中は傘を使用することができます。

 選手、引率者ともに、運動靴で結構です。ゴルフシューズをご用意する必要はありません。

（ハイヒールなどはご遠慮ください）

■スナッグゴルフ用具について

 ランチャー、ローラー、ランチパッドは各自ご持参ください。

 試合用のボールはＪＧＴＯで準備いたしますので、練習用のみご持参ください。

 用具は市販時の状態でご使用ください。重量・長さの調整、シャフト交換・加工された用具

は使用できません。但し、グリップについては市販されているゴルフ用グリップに交換する

ことができますが、長さが変わったり、太すぎる場合は使用することができません。

 用具は取り間違えのないように、印を付けたり学校名を記入しておいてください。

 用具は宅急便にて事前にゴルフ場にお送り頂くことができます。荷物の到着日は 9 月 20

日（日曜日）指定でお願いします。

 <お送り先>〒981-3217宮城県仙台市泉区実沢中山南 25-5    TEL022-278-0736

仙台ヒルズゴルフ倶楽部 気付  ※泉岳自然ふれあい館への用具発送は不可となります

■駐車場の利用について

 ゴルフ場及び隣接ホテルの駐車場をご利用ください。駐車章は必要ありません。

 大型バスは指定の駐車場をご利用ください。

http://www.shizenfureaikan.jp/

 8

■ゴルフ場での荷物の預かりについて

 荷物置き場は、隣接ホテル(ベストウェスタンホテル仙台)の宴会場をご利用いただけます。

但し、貴重品は各自で保管してください。

■出場選手及び引率者の肖像権について

 ニュース・報道（新聞、雑誌、インターネットの報道目的での使用）の範囲については、出場

選手及び引率者の肖像を、当機構各媒体及びテレビ中継局をはじめとした、報道各社に

使用して頂きますので、事前にご了承ください。

 営利を目的とした肖像使用に関しては、その都度、当該選手への確認・許諾のご連絡をさ

せて頂きます。

 本大会を助成して頂いております、公益財団法人ジュニアゴルファー育成財団の、団体の

パンフレット及びホームページにて、出場選手の肖像(顔写真)が表示される場合がありま

す。出場選手の肖像使用承諾は本大会へのエントリーをもって承諾されます。パンフレット

及びホームページでの肖像使用期間は許諾後 3 年間となります。団体の概要は一般財団

法人ジュニアゴルファー育成財団のホームページ http://jgolf.or.jp/にてご確認いただけま

す。

■写真撮影について

 特に制限はありませんが、プレーの妨げになるような撮影はお控えください。

 テレビ収録に支障がある場合には、現地にて制限をお知らせする場合がありますので、あ

らかじめご了承ください。

■保険について

 参加選手 6 名の、自宅を出発してイベントに参加して自宅に戻るまでの、国内旅行傷害保

険の加入費用の実費をＪＧＴＯが負担します。6 名を超える場合は学校又は個人負担（一

人あたり 275円～300円/保険加入総数により変動）となります。

 遠征する全ての方々の保険を JGTO にて手配します。参加選手 6 名分を超えた分の保険

代金は、大会終了後に精算をさせて頂きます。精算方法は、当機構から請求書を発行し、

銀行振込によりお支払い頂きます。

 保険の種類・補償内容は下記です。

 保険種類：国内旅行保険（自宅を出発して自宅に帰るまで）

 保険期間：3泊 4日まで

 １名あたりの補償内容：死亡・後遺障害 5,000 千円、入院日額 3,000 円、通院日額

2,000円、賠償責任 2,000千円

■その他

 屋外でのイベントですので、日傘やレジャーシートなども、必要に応じてご用意ください。

（運動会と同じご用意を）

 日よけ・雨よけ用テントを用意しておりますので、ご自由にお使いください。但し、小さいお

子様が優先となります。

http://jgolf.or.jp/

 9

■組み合わせ方法・コースについて

 組合せは JGTOにて決定し当日に発表します。

 選手登録は、9 月 1 日（火）正午までに登録して頂きます。各小

学校から選手氏名を提出して頂き、各小学校の選手と混合で

組み合わせます。

 選手の交代はスタート直前まで可能です。ティショット後の選手

交代は出来ません。

 グリーンはロープで円状に囲い区分します。グリーンの大きさは、

直径約１０ヤード（約９．１４メートル）です。

 コース図は下記よりご覧いただけます

http://www.jgto.org/jgto_pc/forkids/jgto_cup/2014/course.html

■ルールについて（特別競技規則）

1. 打つ順番は、ティショットは前のホールのスコアの良い順、２打目以降はフラッグから遠い

順に打ちます。

2. ロープで区分したグリーン内は、ローラー（パット）しか使用できません。

3. グリーン外はランチャー（アイアン）しか使用できません。また、ランチャー使用時は、毎回

ランチパッド（ゴム製のティ）にティアップして打ちます。

4. ２打目以降は、ボールのすぐ後ろにランチパッドを置いて、ボールをティアップして打ちます。

ボールがバンカーに入った場合でも、ボールのすぐ後ろにランチパッドを置いてプレーを続

けてください。

5. スイング前にランチパッド(ティ)からボールが落ちても、１打として数えません。空振りは１

打として数えます。

6. 傾斜地でランチパッドにボールが乗らない場合には、後方線上に下がるか、またはフラッ

グに近づかない場所で、ボールが乗る位置からプレーしてください。

7. フラッグにボールがくっついたらゴール(カップイン)となります。フラッグにボールが当たり、

くっつかない場合には、ゴールとはなりません。フラッグにボールがくっついているかどうか

の判断は、フラッグを垂直に持ち上げて確認してください。

8. 目的外のグリーンにボールが乗った場合には、目的のグリーンに近づかず、グリーンの外

からプレーを続けてください。

9. 引率・保護者の方は、ラフの部分で観戦頂き、フェアウェイに入ることはできません。また、

打ち方などの技術に関わるアドバイスはできません。

10. 上記以外はゴルフ規則に基づきます。

■競技について

 1チーム 6名が 9ホールをプレーし、上位 5名の合計ストロークで順位を決定します。

 チームが同スコアの場合、最もスコアの少ない選手の学校が上位となります。更に同じス

コアの場合、次にスコアの少ない選手の学校が上位となります。

 全選手のスコアが同じ場合、最もスコアの少ない選手のスコアを 9番ホールからカウントバ

ックして決定します。

■悪天候の場合のガイドライン

悪天候によりプレー継続が困難な場合、下記の取り決めにより順位を決定します。但し、雷雨

や暴風雨など、危険と判断される場合には中断または中止いたします。

 悪天候により 9ホールのプレーが困難な場合、6ホールに短縮して順位を決定します。

 更に 6ホールのプレーが困難な場合には、3ホールにて順位を決定します。

 6ホールまたは 3ホールへの競技短縮の決定は主催者が行ないます。

ホールセッティング(案)

№ ヤード パー

1 65 4

2 88 5

3 24 3

4 67 4

5 63 4

6 21 3

7 61 4

8 69 4

9 85 5

計 543 36

http://www.jgto.org/jgto_pc/forkids/jgto_cup/2014/course.html

 10

■欠場選手発生の場合の対応について

 出場選手 6名のうちの 1 名が欠場となり、選手数が 5名となった場合には、学年の総数が

「20」を上回らなければ、5名の合計ストロークが採用されチームとして成立する。

 欠場選手が 3年生または 2年生で、出場選手 5名による学年の総数が「20」を上回る場合、

その欠場選手の練習実績などから、選手として出場できることが証明できる場合には、5

名の合計ストロークが採用されチームとして成立する。

 エントリーの時点から 5名の選手しか登録できず、出場選手 5名による学年の総数が「20」

を上回る場合は、5名の合計ストロークが採用されずチームとして成立しない。

■お願い事項

スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会は、子どもたちの健全育成を第一テーマに、教育の

一環として実施しており、これまでの予選大会、全国大会ともに、「自己紹介と握手」を励行して

参りましたので、全国大会でも下記の事項を励行いたします。

但し、子どもたちのプレーのリズムなどにも配慮し、あくまでも「お願い」というレベルですので、環

境が整うようでしたら参加選手へのご指導をお願い致します。

 スタート前には用具を置いて自己紹介(小学校名、学年、名前)と握手をしてください。(礼儀)

 ティショット準備時には帽子をとって、コース、同伴競技者、そしてスコアラーに対して「よろし

くお願いします」と挨拶をしてください。(感謝の気持ち)

 グリーン内を除くショットの際には、「打ちます」という掛け声を発してください。(安全配慮)

 9 ホール終了後には帽子をとってコース、同伴競技者、そしてスコアラーに対して「ありがとう

ございました」とお礼をお願いします。(感謝の気持ち)

以   上

 11

ＪＧＴＯ宮内 行き

ＦＡＸ０３－３５８５－７３８３

スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会

選手登録申請書

№ 氏    名 フリガナ 学年
(24 以内)

1

2

3

4

5

6

小学校名：

担当者氏名：

休日連絡先(携帯)：

選手登録期限:  9 月 2 日（火）正午

 12

旅程確認書

                                        小学校

■交通手段: 飛行機・新幹線・観光バス(  台)・自家用車(  台)

■遠征人数: 選手  人+補欠  人+引率・応援   人=合計   人

■宿泊(泉岳自然ふれあい館):   人 泊数  泊(日曜日夕食:要・不要)

■食事: 9/21月曜日ランチ(カレー)  人 9/22火曜日ランチ  人

■社会学習見学(9/22火曜日)参加人数:    人

■JGTO手配バス利用人数:

 9/20日曜日 泉中央駅⇒宿舎 15:00発  人 16:30発  人

 9/21月曜日 宿舎 8:30発⇒ゴルフ場  人

 9/21月曜日 泉中央駅⇒ゴルフ場  人 選択⇒8:30 9:30 10:30

 9/21月曜日 ゴルフ場 15:00発⇒宿舎  人

 9/21月曜日 ゴルフ場 15:00発⇒泉中央駅  人

 9/22火曜日 宿舎 8:30発⇒社会見学⇒仙台駅 13:00着  人

<月曜日が荒天で火曜日に順延の場合>

 9/22火曜日 宿舎 8:30発⇒ゴルフ場  人

 9/22火曜日 泉中央駅 10:00発⇒ゴルフ場  人

 9/22火曜日 ゴルフ場 12:30発⇒仙台駅  人

■保険加入人数: 選手  人+補欠  人+引率・応援   人=合計   人

■期間中の緊急連絡先: Tel.                (氏名:        )

※8 月 17日(月)までにご提出をお願いします。

 13

航空チケット申込書(航空機ご利用の小学校のみ対象)
<記入例>

  カタカナ氏名      (ANA ﾏｲﾚｰｼﾞ番号) 性別 年令 種別 往路 復路

ヤマダ タロウ        （ 123-456-7890 ） 男・女  35 選手・応援 A B

＊小児・・・ご搭乗日の年齢が３歳～１１歳の方   ＊幼児・・・ご搭乗日の年齢が生後８日～２歳の方

  カタカナ氏名      (ANA ﾏｲﾚｰｼﾞ番号) 性別 年令 種別 往路 復路

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援

    （            ） 男・女  選手・応援
※マイレージ番号がない場合には空白のままで結構です    ※人数オーバーの場合はコピーしてご利用ください

<航空チケットのスケジュール>

A :  9 月(   )日(   曜日)ANA(     便)(      )空港(   :   発)⇒(     )空港(   :   着)

B :  9 月(   )日(   曜日)ANA(     便)(      )空港(   :   発)⇒(     )空港(   :   着)

C :  9 月(   )日(   曜日)ANA(     便)(      )空港(   :   発)⇒(     )空港(   :   着)

D :  9 月(   )日(   曜日)ANA(     便)(      )空港(   :   発)⇒(     )空港(   :   着)

※選手 6名と引率 1名を超える航空券代金は発注・発券時の料金にて後日精算をさせて頂きます。

 14

★航空機時刻表(参考/9月)

 15

★コース図(前年実績)

 16

●変更履歴

1. 7/6追加<最終ページ> 最終ページにコース図を追加

2. 7/6訂正<6ページ宿泊について> 宿泊代大人一泊 3,640円→3,650円、小人一泊 2,280円→2,290円に訂正

3. 7/6 修正<6 ページ宿泊について> 日曜日の 1泊分の宿泊費(朝食・夕食付)を JGTOが負担します。→日曜日

及び月曜日の2泊分の宿泊費(朝食・夕食付)をJGTOが負担します。但し、指定宿舎以外は食事代を含まず素

泊まり分となります。

4. 7/7追記<6ページ航空チケット・鉄道チケットについて> JR団体割引について(9ヶ月前から手配可能)

5. 7/27修正<7ページ食事について>  7名を超える昼食の費用は、土曜日は300円（税込/カレー用ライス実費）、

日曜日は 500 円(税込/お弁当実費/荒天順延の場合のみ) → 7 名を超える昼食の費用は、月曜日は 300 円

（税込/カレー用ライス実費）、火曜日は 500円(税込/お弁当実費/荒天順延の場合のみ)
6. 7/27削除<6ページ宿泊つにいて> 「但し、指定宿舎以外は食事代を含まず素泊まり分となります。」を削除